旭川市報道依頼

各報道機関 様

 令和 5年 10月 26日

発信課 科学館

担当者 藤原

連絡先

電 話 ３１－３１８６

ＦＡＸ ３１―３３１０

Email:kagakukan@city.asahikawa.hokkaido.jp

分  類 イベント･行事  募集  契約･入札   会議･説明会   その他

（該当する分類を囲むこと。）

日  程    令和 5年 11月 3日（金）

発表項目

（行事名）

旭川市科学館サイパル『科学館まつり』の開催について

概  要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

 旭川市科学館サイパルでは，11月3日文化の日に「科学館まつり」を開

催いたします。

 常設展示室・プラネタリウムを無料開放するほか，電子工作・生物・

木工・理科実験・パソコン・簡単工作の各分野で体験ブースを出展しま

す。

 詳細としてチラシを添付してご案内しますので，御報道いただきます

よう，お願い申し上げます。

１ 日 時

 令和5年11月3日（金・祝） 午前9時30分～午後17時

２ 場 所

 旭川市科学館サイパル（旭川市宮前1条３丁目）

添付資料
有 ・ 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備  考

文化の日は
★                                    ★科学館まつり
11月 3日（金・祝） 9:30 ～ 17:00(入館は 16:30 まで )

展
示

室
もプラネタリウムも工作もぜーんぶ 　　無料

無
料
!!

(1F 特別展示室 )(1F 特別展示室 )

牛乳パックヨーヨー

紙コップけん玉

くるくるカップ

プラ板

牛乳パックヨーヨー

紙コップけん玉

くるくるカップ

プラ板

 9：30 ～ 11:00

11：00 ～ 12:30

13：30 ～ 15:00

15：00 ～ 16:30

 9：30 ～ 11:00

11：00 ～ 12:30

13：30 ～ 15:00

15：00 ～ 16:30

サイエンスボランティア旭川の

簡単工作
サイエンスボランティア旭川の

簡単工作(2F パソコン実習室 )(2F パソコン実習室 )
ドレミファ神経衰弱ドレミファ神経衰弱

小 3 以下は保護者同伴小 3 以下は保護者同伴

(2F 理科実験室 )(2F 理科実験室 )

理科じっけん
（スライム / べっこうあめ / コマ）

理科じっけん
（スライム / べっこうあめ / コマ）

小 3 以下は保護者同伴小 3 以下は保護者同伴

(2F 木工模型工作室 )(2F 木工模型工作室 )

電動糸のこで
キーホルダーづくり

電動糸のこで
キーホルダーづくり

小 3 以下は保護者同伴小 3 以下は保護者同伴

オジリナルゲームを楽しもう！オジリナルゲームを楽しもう！

(1F 特別展示室 )(1F 特別展示室 )
葉っぱの標本づくり葉っぱの標本づくり

小 3 以下は保護者同伴小 3 以下は保護者同伴

(2F 電子工作室 )(2F 電子工作室 )

ホチキス工作
かんたん電子オルゴール

ホチキス工作
かんたん電子オルゴール

(4F 天文台 )(4F 天文台 )

9:30 ～ 17:009:30 ～ 17:00

大きな双眼鏡体験大きな双眼鏡体験

※9:30 の開館からすべての回の観覧券 ( 無料 ) を配布

※各回定員 170 人

10:10,13:10,16:10　一般番組「夜半の明星『木星』」

11:10,14:10　幼児番組「クリスマスのふしぎ」

15:10　ドームシアター「『オーロラの調べ』神秘の光をさぐる」

プラネタリウム　プラネタリウム

簡単工作以外のワークショップは 9:30 ～ 12:00,13:00 ～ 16:30
※いずれも用意した数が終了した場合はその時点で終了

簡単工作以外のワークショップは 9:30 ～ 12:00,13:00 ～ 16:30
※いずれも用意した数が終了した場合はその時点で終了

旭川市科学館　旭川市宮前１条３丁目　☎31-3186

	報道依頼 科学館まつり.pdfから挿入したしおり
	報道依頼 科学館まつり
	白黒チラシ